
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Actie Solar Installatietechniek B.V. 30-03-2022 
 1

Statutair gevestigd te: Rheden
Voorheen zaakdoende te: 6733 BZ WEKEROM aan het adres Het Laar 11C.
KvK-nummer: 76252310

30-03-2022 
 1

Installatietechniek. 30-03-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 131.231,00 € -5.078,00 € 22.844,00

2020 € 22.844,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-01-2023
Insolventienummer F.05/22/48
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000222524:F001
Datum uitspraak 28-02-2022

R-C mr. S. Boot
Curator mr M. Blok

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=66cb853f-9c98-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Gefailleerde heeft tot op heden de aangifte vennootschapsbelasting over het
jaar 2019 aangeleverd. De jaarrekeningen over 2020 is in het handelsregister
gedeponeerd. De jaarrekening over 2021 is niet beschikbaar en daarmee ook
niet aangeleverd.

30-03-2022 
 1

Tot op heden is geen deugdelijke administratie overgelegd of toegang
verkregen tot de administratie.

De bestuurder is hierover aangeschreven. Zie verder onder 7 van dit verslag.

22-09-2022 
 3

Het overleg met de bestuurder over het aanleveren van de administratie
verloopt moeizaam. Zie verder onder 7 van dit verslag.

05-01-2023
 4

0
30-03-2022 

 1

€ 0,00
30-03-2022 

 1

€ 370,68
22-06-2022 

 2

€ 370,68
22-09-2022 

 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

van 

28-2-2022

t/m 

25-3-2022

30-03-2022 
 1

van 

26-3-2022

t/m 

20-6-2022

22-06-2022 
 2

van 

21-6-2022

t/m 

20-9-2022

22-09-2022 
 3

van 

27-9-2022

t/m 

31-12-2022

05-01-2023
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 0 min

2 3 uur 42 min

3 4 uur 0 min

4 1 uur 0 min

totaal 13 uur 42 min

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer R.M. Dijkman. 30-03-2022 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 30-03-2022 
 1

Van lopende procedures is niet gebleken. 22-06-2022 
 2

De curator gaat na of er sprake is van nog lopende verzekeringen. 30-03-2022 
 1

Van lopende verzekeringen is niet gebleken. 22-06-2022 
 2

Gefailleerde heeft ten behoeve van haar bedrijfsactiviteiten bedrijfsruimte
gehuurd in Wekerom op het adres Het Laar 11C. De huurovereenkomst zou
enkele maanden voor het faillissement door middel van een
vaststellingsovereenkomst per 1 oktober 2021 zijn geëindigd. Gefailleerde
heeft een borgsom ter grootte van 3 maanden huur voor ingang van de
huurovereenkomst betaald. De verhuurder heeft deze borg verrekend met de
achterstallige huurpenningen.

30-03-2022 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Door de bestuurder en enig aandeelhouder is het volgende aangegeven met
betrekking tot de oorzaak van het faillissement.

De besloten vennootschap is op 30 oktober 2019 opgericht. De heer Dijkman is
met ingang van 12 april 2021 enig aandeelhouder en bestuurder van
gefailleerde. Gefailleerde hield zich bezig met het monteren en aansluiten van
zonnepanelen. Dat deed gefailleerde in opdracht van enkele landelijk
opererende partijen. Gefailleerde had geen personeel in dienst en huurde
arbeidskrachten in die voor daadwerkelijke montage en aansluiting zorg
droegen. De zonnepanelen die gemonteerd en geïnstalleerd moesten worden
werden in consignatie aan gefailleerde ter beschikking gesteld.

Met één of meerdere opdrachtgevers van gefailleerde ontstond discussie over
de vergoeding waar gefailleerde aanspraak op zou kunnen maken. De
opdrachtgever heeft, in de visie van de bestuurder, telkens hoge en
onterechte boetes bij gefailleerde in rekening gebracht wegens het te laat op
een werk verschijnen, het niet goed leesbaar zijn van een handtekening onder
een werkbon etc. Volgens de bestuurder van gefailleerde werden deze boetes
veelvuldig en ten onrechte in rekening gebracht.

De opbrengst van projecten was daardoor minder dan gedacht termijn
gefailleerde wel de door haar ingehuurde krachten diende te betalen.
Bovendien zou er sprake zijn geweest van diefstal op het werk.

De werkzaamheden zijn in het najaar van 2021 stil komen te liggen. In het
voorjaar van 2022 zag gefailleerde geen andere mogelijkheid dan haar eigen
faillissement aan te vragen.

De curator onderzoekt in de volgende verslagperiode deze geduide oorzaak
van het faillissement.

30-03-2022 
 1

De curator onderzoekt de geduide oorzaken van het faillissement nog. 22-06-2022 
 2

Het onderzoek naar de geduide oorzaken van het faillissement loopt nog. Het
onderzoek wordt bemoeilijkt doordat een deugdelijke administratie ontbreekt.

22-09-2022 
 3

Het onderzoek naar de geduide oorzaken van het faillissement nog loopt. Het
onderzoek wordt bemoeilijkt doordat een deugdelijke administratie
ontbreekt.

05-01-2023
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

30-03-2022 
 1

Toelichting 

Hoewel gefailleerde geen personeel in dienst had zijn er op de bankmutaties
wel uitbetalingen ter zake salaris geboekt. Het betreft salarisbetalingen aan
de bestuurder van gefailleerde. De curator doet hier verder onderzoek naar.

22-06-2022 
 2

Toelichting 

Het onderzoek loopt nog. Omdat een deugdelijke administratie ontbreekt
wordt dit onderzoek bemoeilijkt. De bestuurder is uitgenodigd om tekst en
uitleg te komen geven.

22-09-2022 
 3

Toelichting 

Ook in het jaar voorafgaand aan het faillissement was er geen sprake van
personeel dat in dienst was bij gefailleerde.

30-03-2022 
 1

3. Activa

Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken. 30-03-2022 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gefailleerde heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 30-03-2022 
 1

Van voorraden of onderhanden werk is geen sprake. De activiteiten liggen al
sinds het najaar van 2021 stil. Voor zover er sprake is geweest van voorraad,
zou deze voorraad in consignatie zijn gegeven. De curator onderzoekt dit
verder.

30-03-2022 
 1

Uit de bankmutaties blijkt dat er tot circa november 2021 activiteiten zijn
ontplooid volgens opgave van de bestuurder zijn er geen schriftelijk
vastgelegde afspraken gemaakt met betrekking tot de leveranciers van de
(consignatie)voorraad.

22-06-2022 
 2

Van andere activa is tot heden niet gebleken. 30-03-2022 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder was er geen sprake van vorderingen op
derden. De curator onderzoekt dit.

30-03-2022 
 1

Eén van de door de bestuurder aangeleverde stukken betrof een factuur die
verstuurd zou zijn aan een afnemer van zonnepanelen. Deze factuur zou
contant aan een voormalig werknemer of ZZP-er die in dienst was bij
gefailleerde c.q. door gefailleerde werd ingehuurd betaald zijn. De curator
onderzoekt dit verder.

22-06-2022 
 2

De curator heeft de debiteur aangeschreven. Evenwel heeft tot op heden geen
betaling plaatsgevonden. De curator onderzoekt de verhaalsmogelijkheden en
pakt de incasso verder op.
In dat kader heeft zich ook een derde gemeld die mogelijk bereid is om de
vordering op de betreffende debiteur te kopen.

22-09-2022 
 3

De genoemde derde is uiteindelijk niet bereid gebleken om de vordering op
de desbetreffende debiteur over te nemen van de boedel. Of de debiteur
verhaal biedt voor de vordering is niet met zekerheid te zeggen. Gelet op de
stand van de boedel wordt een incassoprocedure tegen de debiteur
vooralsnog niet opportuun geacht.

05-01-2023
 4

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De vordering van bank voor zover bekend heeft gefailleerde geen bancaire
financieringen afgesloten.

30-03-2022 
 1

Niet van toepassing. In het verleden heeft gefailleerde voertuigen geleased.
Deze overeenkomsten zijn beëindigd.

30-03-2022 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Voor zover bekend heeft gefailleerde geen zekerheden verstrekt. Anders dan
de waarborgsom in het kader van de reeds geëindigde huurovereenkomst. De
zonnepanelen die gefailleerde diende te monteren en installeren zou in
consignaties c.q. onder eigendomsvoorbehoud aan gefailleerde ter beschikking
zijn gesteld. Deze zonnepanelen werden opgeslagen in de bedrijfsruimte die
gefailleerde huurde in Wekerom. De huurovereenkomst is al in oktober 2021
geëindigd. Van enige voorraad is niet gebleken. De zonnepanelen die aan
derden toebehoorden zijn in het kader van de beëindiging van de huurrelatie
aan deze derde ter beschikking gesteld.

30-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 30-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 30-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 30-03-2022 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Van een mogelijkheid van voortzetten of doorstart van de onderneming is niet
gebleken.

30-03-2022 
 1

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Uit de boekhoudplicht: de boekhouding is opgevraagd en zal onderzocht
worden.

30-03-2022 
 1

De boekhouder van gefailleerde heeft laten weten dat hij pas kort voor het
faillissement betrokken is geraakt als boekhouder bij de onderneming van
gefailleerde. Van de voormalig boekhouder zou hij de relevante stukken
hebben opgevraagd. Deze zou de boekhouder niet hebben ontvangen. Slechts
op basis van de facturen zijn geschatte aangiften OB ingediend.

22-06-2022 
 2

Tot op heden heeft de curator geen inzage gekregen in de administratie. De
bestuurder is uitgenodigd om tekst en uitleg te komen geven en alsnog zorg te
dragen voor de aanlevering van een deugdelijke administratie.

22-09-2022 
 3

De bestuurder heeft inmiddels contact opgenomen met de curator in verband
met het overhandigen van de administratie. De administratie zou volgens de
bestuurder van gefailleerde in het bezit zijn geweest van een boekhoud- en
administratiekantoor. Omdat laatstgenoemde nog een vordering had op
gefailleerde was zij niet bereid om de onderliggende administratieve
gegevens aan te leveren. Bovendien bleek zij niet bereid om verdere

05-01-2023
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

werkzaamheden ten behoeve van het voeren van de administratie te
verrichten.

Met de curator heeft de bestuurder afgesproken dat de onderliggende
administratieve bescheiden opgevraagd zullen worden en aan de curator ter
beschikking zullen worden gesteld. De bestuurder heeft laten weten de
genoemde administratieve bescheiden van het boekhoud- en
administratiekantoor te hebben ontvangen en heeft toegezegd deze op
korte termijn te zullen afleveren bij de curator.

De vennootschap is opgericht in oktober 2019. De jaarrekening over 2019 is
niet gedeponeerd. De curator onderzoekt of er sprake is van een verlengd
boekjaar. De jaarrekening over 2020 is wel gedeponeerd. Deponering daarvan
vond plaats op 30 juli 2021. De jaarrekening over 2021 is niet gedeponeerd.
De termijn daarvoor is nog niet verstreken.

30-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 30-03-2022 
 1

In onderzoek. 30-03-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

30-03-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek. Het niet verkrijgen van inzage in de administratie duidt erop dat
het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld. Op korte termijn zal er nader
overleg plaats vinden met de bestuurder hierover.

22-09-2022 
 3

Toelichting 

In onderzoek.

05-01-2023
 4

In onderzoek
30-03-2022 

 1

In onderzoek
05-01-2023

 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend/ingediend.

30-03-2022 
 1

Toelichting 

Nog niet bekend.

30-03-2022 
 1

€ 62.209,00
22-06-2022 

 2

Toelichting 

Nog niet bekend/ingediend.

30-03-2022 
 1

7
22-06-2022 

 2

9
22-09-2022 

 3

€ 75.623,25
22-06-2022 

 2

€ 104.029,68
22-09-2022 

 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 30-03-2022 
 1

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek oorzaken faillissement.
Onderzoek debiteuren.
Onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

30-03-2022 
 1

Vervolgonderzoek oorzaken faillissement.
Vervolgonderzoek debiteuren.
Vervolgonderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

22-06-2022 
 2

Vervolgonderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken
alsmede de oorzaken van het faillissement.
Voortzetting incasso debiteurenportefeuille.

22-09-2022 
 3

Voortzetting onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken. 05-01-2023
 4

Nog niet bekend. 30-03-2022 
 1

5-4-2023 05-01-2023
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


